
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 054-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 08 de febrero de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 

PERUANA 

 

VISTO:  

 

El oficio N° 022-2022-DEP-A-FCB-UNAP, de fecha 07 de febrero de 2022, mediante el cual el Blgo. Enrique Ríos 

Isern, Dr., Director de la Escuela Profesional de Acuicultura; hace conocer que la Blga. Adriana del Pilar Burga 

Cabrera, M.Sc., Presidenta de la Comisión de Prácticas Pre Profesionales presentó el Informe de Prácticas Pre 

Profesional II de cinco (05) estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura- Filial San Lorenzo, por lo que 

solicita se emita resolución decanal de reconocimiento de dichas prácticas para su respectivo trámite a la Oficina 

General de Registros y Asuntos Académicos (DIGRAA); 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con oficio Nº 014-CPPP-FCB-UNAP-2022, la Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, M.Sc., Presidenta de la 

Comisión de Prácticas Pre Profesionales alcanza a la Escuela Profesional de Acuicultura, los informes de Práctica 

Pre Profesional II de cinco (05) estudiantes pertenecientes al currículo vigente de estudios; 

 

Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de Acuicultura, 

esta decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto, reconociendo el valor de doce (12) 

créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre Profesional II, pertenecientes al currículo vigente de 

la Escuela Profesional de Acuicultura; 

 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el EGUNAP; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: RECONOCER, el valor de doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre 

Profesional II, pertenecientes al currículo vigente de estudios de la Escuela Profesional de Acuicultura – Filial San 

Lorenzo: 

 

ACUICULTURA – FILIAL SAN LORENZO 

PRACTICA PRE PROFESIONAL II – CURRICULO VIGENTE 
 

Nº C.U. APELLIDOS Y NOMBRES  Créditos TÍTULO 

1 2166240 Verónica Eleana Ríos Pizango 12 

““LLEEVVAANNTTEE  DDEE  PPOOSSTTLLAARRVVAASS  DDEE  

GGAAMMIITTAANNAA    CCoolloossssoommaa  mmaaccrrooppoommuumm  

CCOONN  IINNCCLLUUSSIIÓÓNN  DDEE  MMIICCRROOAALLGGAASS  YY  

AARRTTEEMMIIAASS  EENN  AAMMBBIIEENNTTEESS  

CCOONNTTRROOLLAADDOOSS  EENN  FFOONNDDEEPPEESS  ––

IIQQUUIITTOOSS  PPEERRÚÚ””.. 

2 2172118 Annie Alván Chino 12 

“REPRODUCCIÓN DE SÁBALO COLA 
ROJA “Brycon amazonicus” EN 
AMBIENTES CONTROLADOS EN EL 
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO 
PESQUERO – Iquitos Perú” 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 054-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 08 de febrero de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

3 2166221 Nidia Violeta Carranza López 12 

“IDENTIFACIÓN DE ESPECIES DE PECES 
DE LA LAGUNA MAYOR DE LOS 
PANTANOS DE VILLA, CHORRILLOS – 
LIMA” 

4 2166223 Reinaldo Chino Pizango 12 

““EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  EEFFIICCIIEENNCCIIAA  DDEE  

DDOOSS  TTIIPPOOSS  DDEE  DDIIEETTAASS  DDEE  CCRREECCIIMMIIEENNTTOO  

DDEE  JJUUVVEENNIILLEESS  DDEE  PPAAIICCHHEE  ((AArraappaaiimmaa  

ggiiggaass))  EENN  SSIISSTTEEMMAA  IINNTTEENNSSIIVVOOSS  DDEE  

FFOONNDDEEPPEESS  IIQQUUIITTOOSS  ––  PPEERRÚÚ””  

5 2166224 Nicida Danae Dahua Brown 12 

““EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  DDEE  CCUURRVVAA  DDEE  

CCRREECCIIMMIIEENNTTOO  DDEE  AALLEEVVIINNEESS  DDEE  SSÁÁBBAALLOO  

CCOOLLAA  RROOJJAA  ((BBrryyccoonn  AAmmaazzoonniiccuuss))  EENN  EELL  

EESSTTAANNQQUUEE  AA66  DDEELL  CCEENNTTRROO  AACCUUÍÍCCOOLLAA  

NNUUEEVVOO  HHOORRIIZZOONNTTEE””  

 

ARTÍCULO 2: RECONOCER, el valor de doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre 

Profesional II, perteneciente al currículo vigente de estudios, de la Escuela Profesional de Acuicultura-Filial San 

Lorenzo. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Cc.: VRAC.; DIGRAA; OAA (FCB); Esc. P-A; Filial San Lorenzo; Secretaria Académica (2)  

http://www.unapiquitos.edu.pe/

